
PROTOKOŁ    NR   I/2024 

 

z  obrad  I  Sesji   Rady   Powiatu   Łęczyckiego 

odbytej  w  dniu  6 maja  2024  roku 

 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łęczycy. 

 

   
P-kt  1. 

Pierwszą Sesję Rady Powiatu Łęczyckiego inaugurującą działalność szóstej kadencji 

samorządu powiatowego rozpoczęto o godzinie 14.02 wysłuchaniem Hymnu 

Państwowego.   

Następnie Pan Edward  Cymmer - jako Radny senior  działając na podstawie                          

art. 15   ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym dokonał otwarcia sesji i stwierdził,                  

że zgodnie z listą obecności na ogólny stan 17 Radnych Powiatu  w dzisiejszej                       

sesji  udział  bierze 17 osób, co stanowi quorum  niezbędne do przeprowadzenia 

ważnych wyborów oraz  podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obrady sesji  były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. 

Podstawą prawną  jest art. 6 ust.1 lit c) Rozporządzenia  Ogólnego o Ochronie  Danych 

Osobowych  (RODO), zgodnie z którym  przetwarzanie jest niezbędne  do wypełnienia 

obowiązku prawnego wskazanego  w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni głosowali za pomocą  systemu do głosowania e-sesja. 

Protokół z sesji  stanowi streszczenie obrad. Pełny zapis przebiegu sesji 

utrwalony jest w formie pliku cyfrowego, który przechowywany jest na nośniku 

cyfrowym w Starostwie Powiatowym w Łęczycy  oraz udostępniany jest  

w Biuletynie Informacji Publicznej.   

 

W tym miejscu  Pan Edward  Cymmer - Radny senior  powitał wszystkich zebranych,  

a w szczególności  Panią Ewę Wielec – Zastępcę Przewodniczącego Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Łęczycy, radnych elektów  oraz pozostałych  gości  informując, iż 

pierwszą sesję nowo - wybranej  Rady Powiatu Łęczyckiego zwołał Komisarz Wyborczy 

w Łodzi Postanowieniem Nr 760/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 roku wyznaczając dzień  

6 maja 2024 roku o godz. 14.00. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie  sesji – Radny senior. 

 2. Wręczenie Radnym - elektom zaświadczeń o wyborze. 

 3. Złożenie ślubowania przez  Radnych. 

 4. Wręczenie podziękowań Radnym VI kadencji.  

 5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu: 

     a/  przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

     b/  wybór Komisji Skrutacyjnej 
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     c/  przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną 

     d/  ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej. 

 6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora  

 7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu: 

     a/  przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

     b/  wybór Komisji Skrutacyjnej 

     c/  przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną 

     d/  ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej. 

   8. Wybór Starosty Łęczyckiego:  

     a/  przyjęcie Regulaminu wyboru Starosty Łęczyckiego 

     b/  wybór Komisji Skrutacyjnej 

     c/  przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną 

     d/  ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej. 

9. Wybór Wicestarosty Powiatu Łęczyckiego:  

     a/  przyjęcie Regulaminu wyboru Wicestarosty  

     b/  wybór Komisji Skrutacyjnej 

     c/  przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną 

     d/  ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej. 

10. Wybór Członków Zarządu Powiatu: 

     a/  przyjęcie Regulaminu wyboru Członków Zarządu Powiatu   

     b/  wybór Komisji Skrutacyjnej 

     c/  przeprowadzenie wyborów przez Komisję Skrutacyjną 

     d/  ogłoszenie wyników wyborów przez Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej. 

11. Ustalenie wynagrodzenia Starosty Łęczyckiego. 

12. Zakończenie obrad I Sesji Rady Powiatu. 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,                     

natomiast osób biorących udział w sesji - nr 2. 

 

 

P-kt  2. 

W niniejszym punkcie Pani Ewa Wielec – Zastępca Przewodniczącego  Powiatowej  

Komisji  Wyborczej w Łęczycy  pogratulowała   wyboru  i  w kolejności  alfabetycznej   

wręczała  Radnym  -  elektom  zaświadczenia  o  wyborze. (zał. nr 3).    

 

 

P-kt  3. 

Przystępując do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo – wybranych radnych - 

Radny senior Edward Cymmer  wyczytywał  w kolejności alfabetycznej nazwiska  

Radnych - elektów, którzy składali  ślubowanie  odczytując  tekst  roty: 
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„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu  

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”  dopowiadając zdanie  

„ Tak mi dopomóż  Bóg”. 

W tym miejscu Radny senior stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 

radnego Rady Powiatu Łęczyckiego. 

 

 

P-kt  4. 

W niniejszym punkcie Pan Starosta Janusz Mielczarek wraz z Przewodniczącym Rady 

Sławomirem Biniewiczem oraz Wiceprzewodniczącym Edwardem Cymmerem wręczyli 

podziękowania Radnym VI kadencji. 

W punkcie tym Pan Starosta Janusz Mielczarek podziękował również Radnemu 

Sławomirowi Biniewiczowi za dotychczasową pracę na stanowisku Przewodniczącego 

Rady Powiatu Łęczyckiego.  

 

 
P-kt  5a/. 
W punkcie tym  Radny senior poinformował, że zgodnie z dzisiejszym porządkiem  

obrad kolejnym punktem jest wybór  Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Zapytał, czy  są uwagi i pytania do treści Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 

W związku z ich brakiem, Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr I/1/24 w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu  Łęczyckiego  

Uchwała  stanowi  załącznik nr 4. 

 

 
P-kt  5b/. 
Przewodniczący obrad Radny Edward Cymmer  prosił o zgłaszanie propozycji odnośnie 

składu liczbowego członków Komisji Skrutacyjnej. Osobiście zaproponował, aby skład 

tej Komisji wynosił 3 osoby. 

Rada   zaakceptowała propozycję 3 osobowego składu Komisji.  
Następnie  Radny  senior  prosił  o  zgłaszanie   kandydatur  na   Członków  tej   Komisji. 
Do składu osobowego Komisji  Skrutacyjnej zostały zgłoszone następujące kandydatury: 
Radnego Michała Czekalskiego, Radnego Zbigniewa Marczaka, Radnej Moniki 
Twardowskiej oraz Radnej Kamili Sołtyszewskiej. 
Radny Zbigniew Marczak nie wyraził zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej, natomiast 
pozostałe osoby wyraziły  zgodę na  pracę w w/w Komisji. 
Po ukonstytuowaniu się Komisji, Przewodniczący obrad Radny Edward Cymmer 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 
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przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu w następującym składzie: 

1. Radny   Michał Czekalski     -  Przewodniczący 

2. Radna   Kamila Sołtyszewska     -  Członek 

3. Radna   Monika Twardowska       -  Członek 

W wyniku głosowania Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła                    

w tej sprawie Uchwałę  Nr I/2/24, która  stanowi  załącznik  nr 5  do  protokołu.  

 

 
P-kt  5c/. 
Radny senior prosił o zgłaszanie  kandydatów na stanowisko Przewodniczącego  Rady. 

W tym miejscu Radna Monika Twardowska na funkcję Przewodniczącego Rady  

Powiatu VII kadencji zgłosił kandydaturę Radnej Moniki Kilar-Błaszczyk przedstawiając  

krótką charakterystykę kandydatki.     

Pan Starosta Janusz Mielczarek zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Hopaluka 

przedstawiając  krótką charakterystykę kandydata.     

Radny Zbigniew Marczak zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Biniewicza.  

Radna Monika Kilar-Błaszczyk oraz Radny Krzysztof Hopaluk wyrazili zgodę na 

kandydowanie, natomiast Radny Sławomir Biniewicz nie wyraził zgody.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę, aby Komisja Skrutacyjna  rozpoczęła pracę                       

w postaci przygotowywania kart do głosowania. 

Po  przerwie  Radny senior wznowił  obrady  inauguracyjnej sesji prosząc 

Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania zgodnie z pkt. 9 wcześniej 

uchwalonego Regulaminu.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski przypomniał, iż wybór 

następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, natomiast głosowanie odbywa się poprzez wywołanie 

nazwiska radnego, który odbiera kartę do głosowania od Komisji Skrutacyjnej, 

podchodzi do urny, dokonuje wyboru w miejscu zapewniającym tajność głosowania                    

i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do urny kartę do głosowania. Wywołanie 

nazwiska kolejnego radnego następuje po dokonaniu wyboru i wrzuceniu karty do urny 

przez poprzedniego radnego, z wyjątkiem radnego, którego nazwisko wywołane 

zostanie jako pierwsze. Przypomniał także zasady głosowania w przypadku zgłoszenia 

jednego kandydata. 

Następnie  Radna Monika Twardowska - Członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywała  

w kolejności alfabetycznej nazwiska Radnych realizując procedurę głosowania                    

zgodnie z w/w zapisem. 

Po  tym  fakcie  ogłoszono  przerwę, podczas  której Komisja   Skrutacyjna   

liczyła głosy i sporządzała  protokół  z wyborów. 
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P-kt  5d/. 
Po wznowieniu  obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski 

odczytał protokół w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, z którego 

wynikało, że Przewodniczącym Rady Powiatu został wybrany Radny Krzysztof Hopaluk 

uzyskując 10 głosów, co stanowi bezwzględną większość ustawowego składu Rady. 

Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu. 

Radny senior odczytał Uchwałę Nr  I/3/24 stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady  

Powiatu  w  osobie  Radnego  Krzysztofa Hopaluka.  

Uchwała stanowi  załącznik  nr  7 do niniejszego protokołu. 

Pan Starosta Janusz Mielczarek wręczając kwiaty złożył gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

Radny Sławomir Biniewicz – ustępujący Przewodniczący Rady podziękował za kilka 

wspólnych kadencji. Podkreślił, iż ostatnie lata były dość kontrowersyjne, jednak będąc 

Przewodniczącym starał się zawsze wchodzić w kontakty interpersonalne i pracować jak 

najbardziej efektywnie, aby współpraca układała się jak najlepiej. Przekazał nowemu 

Przewodniczącemu prowadzenie Rady oraz życzył wielu sukcesów. Złożył też 

podziękowania ustępującym Radnym. 

 

 

P-kt  6. 

W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu Radny senior pogratulował 

wyboru i przekazał  prowadzenie dalszej części obrad. 

 Nowo wybrany Przewodniczący Radny Krzysztof Hopaluk  podziękował tym, 

którzy na niego głosowali i obiecał, że postara się być Przewodniczącym wszystkich 

Radnych, bez względu na sympatie i antypatie polityczne oraz personalne. Podkreślił, iż 

ma nadzieję, że obecna kadencja będzie owocna i Rada będzie wspólnie pracować dla 

dobra Powiatu.  

 

 

P-kt  7a. 

Przewodniczący Rady  Powiatu poinformował, że  następnym punktem dzisiejszego 

porządku  jest  wybór  Wiceprzewodniczącego Rady  Powiatu. 

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag do treści Regulaminu wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łęczyckiego, Rada Powiatu w obecności 17 

radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/4/24 w sprawie przyjęcia w/w Regulaminu 

zgodnie z załącznikiem nr 8.  
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P-kt  7b. 

Rada Powiatu jednogłośnie zdecydowała, że wybory Wiceprzewodniczącego 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna  w tym samym składzie osobowym.   

Radni: Michał Czekalski, Monika Twardowska oraz Kamila Sołtyszewska  wyrazili zgodę 

na pracę w w/w Komisji. 

Wobec powyższego Rada  jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr I/5/24 w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej w n/w składzie. 

1. Radny   Michał Czekalski           -  Przewodniczący 

2. Radna   Monika Twardowska             -  Członek 

3. Radna Kamila Sołtyszewska           -  Członek 

Uchwała stanowi załącznik  nr  9 do  protokołu. 

 

 

P-kt  7c. 

W niniejszym punkcie Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję  

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

Radny Janusz Mielczarek  -  Radnego  Edwarda Cymmera, który  wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna Monika Twardowska  - Radną Monikę Kilar-Błaszczyk, która także  wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zapytał, czy jest jeszcze jakaś kandydatura na 

funkcję Wiceprzewodniczącego. W związku z tym, że nie było żadnych innych 

kandydatur, Radny Krzysztof Hopaluk - Przewodniczący Rady  Powiatu ogłosił przerwę, 

aby Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę w postaci przygotowywania kart do 

głosowania. 

Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  wznowił  obrady  sesji, natomiast Radny Michał 

Czekalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania.  

W tym miejscu  Radna Monika Twardowska – Członek Komisji Skrutacyjnej wyczytywała                

w kolejności alfabetycznej nazwiska  radnych przeprowadzając głosowanie zgodnie                      

z pkt 9 niniejszego Regulaminu. 

Po  tym  fakcie  ogłoszono  przerwę, podczas  której Komisja  Skrutacyjna   liczyła 

głosy  i  sporządzała  protokół  z  wyborów. 

 

 

P-kt  7d.  

Po  wznowieniu  obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski 

odczytał protokół w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, z którego 

wynikało, że Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu został wybrany Radny Edward 

Cymmer  uzyskując  10 głosów, co stanowi bezwzględną większość ustawowego składu 

Rady. 
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Protokół   Komisji  Skrutacyjnej   stanowi  załącznik nr 10. 

Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady odczytał  Uchwałę Nr I/6/24                            

stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczącego    Rady    Powiatu    w  osobie  Radnego   

Edwarda  Cymmera.   

Uchwała w  załączeniu - nr  11. 

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował wyboru Wiceprzewodniczącemu Rady  

Edwardowi  Cymmerowi. 

  

 

P-kt  8a. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk poinformował, że  kolejną czynnością 

przewidzianą  w  porządku  obrad  jest  wybór  Starosty Łęczyckiego.   

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/7/24   

w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Starosty  Łęczyckiego.  

Uchwała w załączeniu - nr 12. 

 

 

P-kt 8b. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk  zaproponował, aby wybory przeprowadziła 

Komisja Skrutacyjna  w tym samym składzie osobowym.   

Radny Michał Czekalski oraz Radna Kamila Sołtyszewska wyrazili zgodę na udział  

w pracach tej Komisji, natomiast Radna Monika Twardowska nie wyraziła zgody.  

W ramach uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej Radna Monika Twardowska zgłosiła 

kandydaturę Radnej Beaty Gawryszczak, która wyraziła zgodę na udział w pracach w/w 

Komisji.  

Radny Sławomir Biniewicz zgłosił swoją kandydaturę.  

Po ukonstytuowaniu się Komisji, Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie 

podjęła  Uchwałę Nr I/8/24 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w n/w składzie: 

1. Radny  Michał  Czekalski -  Przewodniczący 

2. Radny  Sławomir Biniewicz -  Członek 

3. Radna Beata Gawryszczak -  Członek 

4. Radna Kamila Sołtyszewska    -  Członek 

Uchwała - w załączeniu -  nr 13. 

W tym miejscu Radny Bogusław Foks na stanowisko Starosty Łęczyckiego zgłosił 

kandydaturę Radnego Janusza Mielczarka przedstawiając krótką charakterystykę. 

Radna Monika Kilar-Błaszczyk zgłosiła kandydaturę Radnej Moniki Twardowskiej 

przedstawiając krótką charakterystykę. 

W/w kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

W tym miejscu  Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach na 

pracę Komisji Skrutacyjnej.  
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P-kt  8c. 

Wznawiając obrady sesji Radny Michał Czekalski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

przypominał zasady głosowania, natomiast Radny Sławomir Biniewicz – Członek 

Komisji Skrutacyjnej wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych 

przeprowadzając  głosowanie zgodnie  z pkt 9 Regulaminu. 

Po  tym  fakcie  ogłoszono  przerwę, podczas  której Komisja  Skrutacyjna   liczyła 

głosy i sporządzała protokół z wyborów. 

 

 

P-kt  8d. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski 

odczytał protokół w sprawie wyboru Starosty, z którego wynikało, że Starostą  

Łęczyckim został Radny Janusz Mielczarek uzyskując 10 głosów, co stanowi 

bezwzględną większość ustawowego składu Rady. 

Protokół   Komisji   Skrutacyjnej  stanowi   załącznik   nr   14   do  niniejszego  protokołu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk odczytał Uchwałę Nr I/9/24  

stwierdzającą wybór Starosty Łęczyckiego w osobie Radnego Janusza Mielczarka.  

Uchwała stanowi załącznik -  nr 15. 

Przewodniczący Rady Powiatu wręczył kwiaty i pogratulował  Radnemu  Januszowi  

Mielczarkowi  wyboru  na funkcję Starosty  Łęczyckiego. 

 

 

P-kt  9a. 

Przewodniczący Rady poinformował, że  w punkcie 9 porządku przewidziany  jest wybór  

Wicestarosty  Powiatu  Łęczyckiego. 

Przypomniał, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym Rada 

Powiatu  wybiera   Wicestarostę   na   wniosek   Starosty   zwykłą   większością  głosów  

w obecności  co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu  tajnym.  

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/10/24                              

w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wicestarosty  Powiatu Łęczyckiego.  

Uchwała  w  załączeniu - nr  16. 

 

 

P-kt  9b. 

Zabierając głos Radny Krzysztof Hopaluk zapytał, czy Komisja Skrutacyjna w takim 

samym składzie będzie przeprowadzać wybory  Wicestarosty  Powiatu , czy też zostanie  

zmieniona? 

Radny Sławomir Biniewicz poinformował, że chciałby zrezygnować z udziału w pracach 

Komisji Skrutacyjnej. Wobec powyższego  po  wyrażeniu zgody przez pozostałych 

członków Komisji Skrutacyjnej - Radnych: Michała Czekalskiego, Beaty Gawryszczak 

oraz Kamili Sołtyszewskiej na udział w pracach w/w Komisji, Rada Powiatu w obecności  



 

 

9 

 

17 radnych jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr I/11/24 w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej w n/w składzie: 

1. Radny  Michał  Czekalski           -  Przewodniczący 

2. Radna  Beata Gawryszczak           -  Członek 

3. Radna  Kamila Sołtyszewska  -  Członek 

Uchwała  w  załączeniu -  nr 17. 

 

W tym miejscu Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki  na stanowisko 

Wicestarosty Powiatu  na kolejną kadencję  2024 – 2029 wskazał  kandydaturę Pana 

Wojciecha Zdziarskiego przedstawiając jednocześnie krótką charakterystykę kandydata. 

Podkreślił, że Pan Wojciech Zdziarski przez wiele lat był Starostą Łęczyckim.  

W poprzedniej kadencji pełnił natomiast funkcję Wicestarosty. Pan Starosta zaznaczył, 

że ze względu na bardzo duży bagaż doświadczeń i kompetencje chciałby tworzyć 

Zarząd Powiatu Łęczyckiego w oparciu o jego osobę i doświadczenie. 

Pan  Wojciech Zdziarski  wyraził  zgodę na kandydowanie. 

Pan Przewodniczący  ogłosił  przerwę,  aby  Komisja  Skrutacyjna  rozpoczęła   pracę    

i  przygotowała  karty  do głosowania. 

 

 

P-kt  9c. 

Po przerwie Przewodniczący  Rady Krzysztof Hopaluk wznowił obrady sesji. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski przypomniał zasady 

głosowania, a następnie wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych 

przeprowadzając  głosowanie zgodnie  z pkt 9 Regulaminu. 

Następnie   ogłoszono  przerwę, podczas  której Komisja Skrutacyjna   liczyła 

głosy i sporządzała  protokół  z wyborów. 

 

 

P-kt  9d. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Michał Czekalski 

odczytał protokół w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu, z którego wynikało, że 

Wicestarostą Powiatu został  Pan Wojciech Zdziarski  uzyskując  10  głosów. 

Protokół   Komisji   Skrutacyjnej   stanowi   załącznik   nr  18  do  niniejszego  protokołu. 

Radny  Krzysztof Hopaluk  -  Przewodniczący  Rady odczytał  Uchwałę Nr I/12/24                      

stwierdzającą wybór Pana Wojciecha Zdziarskiego na stanowisko Wicestarosty 

Powiatu   Łęczyckiego.  Uchwała  w  załączeniu -  nr  19. 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Panu Wojciechowi Zdziarskiemu w związku  

z wyborem  na  funkcję  Wicestarosty  Powiatu  Łęczyckiego. 

 

Radny Zbigniew Marczak stwierdził, że na kartach do głosowania w przypadku wyborów 

na Starostę i Wicestarostę stemple nie zostały postawione na odwrocie, zgodnie  
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z regulaminem. Podkreślił, iż głosowanie powinno być powtórzone, ponieważ zostały 

użyte niewłaściwe karty.  

Pani Iwona Janiuk – radca prawny poinformowała, że nie należy powtarzać głosowania, 

ponieważ to, czy pieczęć została postawiona z przodu czy z tyłu nie ma znaczenia jeżeli 

chodzi o ważność oddanego głosu. To Komisja pieczętowała karty do głosowania, co 

nie czyni głosów nieważnymi. Karty zostały opieczętowane, aby było wiadomo, że 

Komisja trzymała je w rękach. W związku z powyższym nie ma konieczności 

powtórnego głosowania ze względu na miejsce, w którym usytuowana jest pieczęć.  

 

 

P-kt  10a. 

Kolejnym punktem porządku obrad jest wybór Członków Zarządu z wyłączeniem 

Starosty i Wicestarosty.  

Przewodniczący Rady Radny Krzysztof Hopaluk poprosił o sprawdzenie kworum –  

w posiedzeniu uczestniczyło aktualnie 16 Radnych. 

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag, Rada Powiatu w obecności 16 Radnych 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/13/24 w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru 

Członków Zarządu Powiatu Łęczyckiego.  

Uchwała  w załączeniu - nr 20. 

 

 

P-kt  10b. 

W dalszej  kolejności  Radny  Krzysztof Hopaluk zapytał,  czy  Komisja  Skrutacyjna    

w powołanym składzie będzie przeprowadzać także wybory Członków Zarządu, czy   

Rada  dokona zmian  w  tym  zakresie? 

Jednogłośnie zdecydowano, aby nie zmieniać składu Komisji Skrutacyjnej.  

Kandydaci wyrazili zgodę na  pracę w Komisji. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu w obecności 16 osób  jednogłośnie podęła 

Uchwałę Nr I/14/24 w sprawie powołania  Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

wyborów  Członków Zarządu w  następującym  składzie: 

1. Radny  Michał  Czekalski          -  Przewodniczący 

2. Radna  Beata Gawryszczak      -  Członek 

3. Radna Kamila Sołtyszewska  -  Członek 

Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 

 

P-kt  10c/. 

W tym punkcie Radny Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki  powołując się na przepisy 

ustawy o samorządzie powiatowym na Członków Zarządu Powiatu zgłosił dwie                    

n/w kandydatury: 

-   Bogusława Foksa 
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-   Małgorzaty  Raczkiewicz 

przedstawiając krótkie charakterystyki każdego z kandydatów.  

W/w  osoby  wyraziły  zgodę  na  kandydowanie. 

 

W tym miejscu Radna Monika Twardowska odniosła się do § 24 pkt 1 statutu powiatu 

łęczyckiego, który mówi o tym, że Przewodniczący Rady prowadzi sesje zgodnie  

z porządkiem obrad otwierając i zamykając dyskusję nad każdym z punktów, czego 

dzisiaj nie robi. Przytoczyła również § 27 pkt 1 – „Przewodniczący zamyka dyskusję po 

wyczerpaniu listy wszystkich mówców”. Radna stwierdziła, że również nie jest on 

przestrzegany przez Przewodniczącego, ponieważ podczas obrad Radni nie mogą się 

wypowiedzieć.  

Radny Krzysztof Hopaluk podkreślił, iż ze względu na to, że na dzisiejszej sesji są 

przeprowadzane jedynie czynności formalne nie ma dyskusji. Ewentualne uwagi można 

jednak zgłosić do organów nadrzędnych. W § 24 pkt 2 jest zapis, że to Przewodniczący 

udziela głosu - jest to jego niezbywalne prawo, z którego korzysta.   

Radna Monika Twardowska stwierdziła, że niezbywalnym prawem Radnych jest zajęcie 

stanowiska w dyskusji.  

Przewodniczący Rady  Powiatu ogłosił  przerwę,  aby  Komisja  Skrutacyjna  

rozpoczęła   pracę w postaci przygotowywania kart  do głosowania.  

Po  krótkiej  przerwie  Przewodniczący  Rady  wznowił  obrady, a Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej  przypomniał zasady głosowania. Ponadto stwierdził, że wybór 

Członków Zarządu następuje  zwykłą   większością   głosów w  obecności   co   najmniej  

połowy  ustawowego  składu   Rady, w głosowaniu  tajnym.  

Następnie Radny Michał Czekalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał                             

w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy zgodnie z procedurą określoną                      

w pkt 9 Regulaminu przeprowadzili  głosowanie tajne osobno na każdego z kandydatów.  

Po  tym  fakcie  ogłoszono  przerwę, podczas  której Komisja  Skrutacyjna  liczyła 

głosy i sporządzała protokół  z  wyborów. 

 

 

P-kt  10d. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał po kolei dwa  

protokoły  w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu z wyłączeniem Starosty  

i Wicestarosty, z których wynikało, że  Członkami Zarządu Powiatu Łęczyckiego  zostali 

wybrani  Radni: 

Bogusław Foks                    -  10 głosów 

Małgorzata Raczkiewicz  -  10 głosów.        

Protokoły Komisji Skrutacyjnej oddzielnie dla każdego Członka Zarządu  stanowią 

kolejno   załączniki:  nr  22 oraz  23. 

Radny  Krzysztof Hopaluk odczytał Uchwałę Nr I/15/24 stwierdzającą wybór Członków  

Zarządu Powiatu Łęczyckiego w osobach Radnych: Bogusława Foksa oraz 
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Małgorzaty Raczkiewicz. 

Uchwała w  załączeniu -  nr  24. 

Zabierając głos Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady złożył gratulacje 

nowo wybranym Członkom Zarządu. 

  

P-kt  11. 

Realizując kolejny punkt porządku obrad  Pan Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący 

Rady Powiatu  przedstawił propozycję   wynagrodzenia Starosty Łęczyckiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości  10 000,00 zł 

- dodatek funkcyjny – 3 000,00 zł 

- dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego tj. 3 900,00 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa  oraz dodatkowe 

wynagrodzenie roczne przysługuje zgodnie z właściwymi przepisami prawa. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania w  obecności 16 Radnych jednogłośnie podjęła 

Uchwałę  Nr I/16/24  w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Starosty Łęczyckiego. 

Uchwała  w  załączeniu  -  nr  25. 

 

W tym miejscu Pan Starosta Janusz Mielczarek podziękował za uzyskane zaufanie  

i podkreślił, że będzie się starał podejmować takie decyzje, aby wszyscy mogli być  

zadowoleni z małej ojczyzny. Zaznaczył, że będzie dokładał wszelkich starań, aby  

z czasem zdobyć zaufanie również tych osób, które nie zdecydowały się na jego 

poparcie. Podziękował za udział w wyborach wyborcom, kandydatom oraz tym, którzy 

pracowali na rzecz komitetów. Podkreślił, że około połowa Radnych pochodzi  

z komitetów lokalnych, tj. bezpartyjnych, co znaczy, że wyborcy wyraźnie oddzielają 

politykę ogólnokrajową od samorządowej, gdzie liczy się konkretny człowiek, jego 

ewentualne zasługi dla lokalnej społeczności lub plany związane z rozwojem małej 

ojczyzny. Miniona kampania była niekiedy brutalna, negatywna i nie szanująca 

przeciwnika. Wynik wyborów pokazuje, że mieszkańcy cenią rzetelną pracę, osiągnięte 

cele i autentyczną troskę o rozwój powiatu aniżeli hejt, pomówienia i kłamstwa. 

Zapewnił, że jako Starosta chce kontynuować to, co było dobre – przede wszystkim 

inwestycje i odkrywać nowe obszary aktywności. W organizacji Starostwa i podległych 

jednostek nie planuje rewolucji, co nie oznacza stagnacji. Planuje zwiększyć 

odpowiedzialność kierowników nad wydziałami i podległymi podmiotami. Zaznaczył, że 

Starosta nowej kadencji powinien odbywać więcej spotkań i wyjazdów, a do realizacji 

bieżących potrzeb powiatu planuje większe wykorzystanie członków Zarządu, w tym 

swojego zastępcy. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hopaluk przeprosił za pewne niedociągnięcia podczas 

obrad, co jest związane z tym, że porządek I Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego ustalił 

Komisarz Wyborczy. Ze względu na to przyjął formułę, że z góry narzucony porządek 
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obrad nie powinien wywoływać dyskusji. Zaznaczył, że podczas każdej następnej sesji 

na pewno będzie otwierał dyskusję, starał się wysłuchać wszystkich i nie będzie się 

kierował żadnymi subiektywnymi odczuciami partyjnymi czy osobistymi. W celu 

usprawnienia pracy Rady poprosił o kierowanie wcześniej na piśmie interpelacji  

i zapytań, co znacznie ułatwi pracę oraz przygotowanie merytoryczne Zarządu  

i komórek organizacyjnych do rzetelnych odpowiedzi.  

 

Radny Krzysztof Hopaluk ze względu na to, że były pewne kontrowersje związane  

z umiejscowieniem przez Komisję Skrutacyjną pieczęci na kartach do głosowania  

w wyborach na Starostę, Wicestarostę oraz członków Zarządu postawił wniosek 

formalny – wniósł o zaakceptowanie użytych i postawionych pieczęci w tajnych 

wyborach na Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu. Podkreślił, że jeżeli nie 

zostaną one zaakceptowane przez Radnych to wniesie o przeprowadzenie ponownych 

wyborów.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów 12 – 

za, 4 – wstrzymującymi się zaakceptowała użyte i postawione pieczęcie w tajnych 

wyborach na Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu. 

 

 

P-kt  12. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady  Powiatu Krzysztof Hopaluk 

o godz. 18.15 zamknął inauguracyjną Sesję Rady VII kadencji samorządu powiatowego, 

dziękując  wszystkim za przybycie i aktywny udział w posiedzeniu. 

 

 

 

Protokolant:                                Przewodniczący  obrad                 Przewodniczący Rady 

Beata Jabłońska                           Edward   Cymmer                          Krzysztof Hopaluk 


